
  
 

 

 

 

 
      

HOTĂRÂRE 

privind stabilirea doliului în județul Argeș în ziua  

de 20 decembrie 2016  

 
 

 

        Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 19459/19.12.2016 al Direcţiei Administrație Publică – 

Comunități Locale; 

        Având în vedere : 

 Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, modificată şi 

completată, republicată; 

 Legea nr. 75/1994 privind arborarea drapelului României; 

 Raportul comisiei K5;  

 Avizul secretarului județului Argeș; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 

  

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1. În memoria Domnului dr. ing. Constantin Stroe, Cetățean de onoare al 

județului Argeș, se stabilește doliu pe teritoriul județului Argeș în ziua 20 

decembrie 2016. 

  

ART.2. Instituțiile de cultură subordonate Consiliului Județean Argeș își vor 

adapta programul în mod corespunzător, manifestările cultural - artistice din 

această zi urmând a fi reprogramate.  

ART.3. Unitățile administrativ-teritoriale și instituțiile publice vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţa Decizională va comunica hotărârea: 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



 

 Instituţiei Prefectului judeţului Argeş; 

 Unităților administrativ-teritoriale și instituțiilor publice. 

 

 

 

 

 

                   PREŞEDINTE, 

 

       CONSTANTIN DAN MANU  

  

 

 

 

 

 

                                    

    Contrasemnează,  

                                                                     SECRETAR JUDEŢ 

 

                                                                                       IONEL VOICA   

  

 

 

 

Dată astăzi ____________ 2016  

Nr. _____ 

 

 
 


